CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefone: (31) 3751-1220

INDICAÇÃO N° 354/2022

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita que este Executivo Municipal possa viabilizar uma melhoria na
infraestrutura do povoado do Taboado.

Tal indicação advém da população da localidade, que constantemente está
enfrentando dificuldades no que tange a iluminação pública, a solicitação de ligação
de energia elétrica, e água potável.

Assim solicita-se a este Executivo que possa instalar mais postes de
iluminação pública no local, bem como o ligamento de novos pontos de água
potável na comunidade, bem como um diálogo efetivo para com a fornecedora de
energia elétrica, visando um melhor atendimento destes serviços essenciais na
supramencionada comunidade.

Sala das Sessões, em 06 de dezembro de 2022.

Thiago Remar Santos Villaça
Presidente

\\

o

Site www entrertosdeminas mg leg br 1 E-mail. camara@entreriosdeminas mg leg br